
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   28.11.2024                                       №293                                         г. Катайск

О внесении изменений в решение Думы Катайского муниципального
округа от 28.04.2023 №13 «Об утверждении Порядка учета предложений

по проекту Устава Катайского муниципального округа Курганской
области, проекту решения Думы Катайского муниципального округа

Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав
Катайского муниципального округа Курганской области» и участия

граждан в их обсуждении

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», в целях устранения нарушения правил юридической
техники, Дума Катайского муниципального округа Курганской области,

РЕШИЛА:

1. В решение Думы Катайского муниципального округа от 28.04.2023
№13  «Об  утверждении  Порядка  учета  предложений  по  проекту  Устава
Катайского  муниципального округа  Курганской области,  проекту решения
Думы Катайского муниципального округа Курганской области «О внесении
изменений  и  дополнений  в  Устав  Катайского  муниципального  округа
Курганской  области»  и  участия  граждан  в  их  обсуждении»  внести
следующие изменения:

1.1. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального

обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Катайского
муниципального  округа  в  информационно-коммуникационной  сети
«Интернет».

1.2.  Пункт  13  приложения  к  решению  Думы  Катайского
муниципального округа от 28.04.2023 №13 «Об утверждении Порядка учета
предложений  по  проекту  Устава  Катайского  муниципального  округа
Курганской  области,  проекту  решения  Думы  Катайского  муниципального
округа Курганской области «О внесении изменений и дополнений в Устав



Катайского муниципального округа Курганской области» и участия граждан
в их обсуждении изложить в следующей редакции: 

«Правовые  и  организационные  основы  подготовки  и  проведения
публичных  слушаний  на  территории  Катайского  муниципального  округа
Курганской  области  определяются  Уставом  Катайского  муниципального
округа  Курганской  области  и  (или)  решением  Думы  Катайского
муниципального  округа  Курганской  области  от  28.04.2023  №14  «Об
утверждении Положения о  порядке  организации  и  проведения  публичных
слушаний в Катайском муниципальном округа Курганской области».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Катайского
муниципального  округа  в  информационно-коммуникационной  сети
«Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
председателя  комиссии  Думы  Катайского  муниципального  округа
Курганской области по вопросам местного самоуправления (мандатная).

Заместитель председателя Думы Катайского
муниципального округа                                                                     С.М. Шейн   

Глава Катайского муниципального округа 
Курганской области                                                                           Г.М. Морозов


